



N° Certificado: 2123



CERTIFICADO DE ACEPTACIÓN DE INFORMES EN CGR

Con fecha 07-03-2025 a las 15:59, esta Contraloría certifica la aceptación de los Estados Financieros remitidos por la entidad SUBSECRETARÍA DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO. El detalle de los Estados Financieros aceptados es:

TIPO DE INFORME	INFORMES	PERIODO	EJERCICIO	NOTA
ESTADOS FINANCIEROS	Balance General	DICIEMBRE	2023	Aceptado
ESTADOS FINANCIEROS	Estado de Resultados	DICIEMBRE	2023	Aceptado
ESTADOS FINANCIEROS	Estado de Situación Presupuestaria	DICIEMBRE	2023	Aceptado
ESTADOS FINANCIEROS	Estado de Flujos en Efectivo	DICIEMBRE	2023	Aceptado
ESTADOS FINANCIEROS	Estado de Cambios en el Patrimonio	DICIEMBRE	2023	Aceptado con Observación
ESTADOS FINANCIEROS	Notas Explicativas	DICIEMBRE	2023	Aceptado

Nota: EE.FF. presentados por sistema Confirma de CGR el día 12.04.2024

BALANCE GENERAL

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Miles de Pesos

MINISTERIO DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GENERO
SUBSECRETARÍA DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO**FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**

12 Abril 2024

JEFE DE SERVICIO

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

01 Abril 2024

JEFE DE ÁREA

CUENTAS	NOTAS	SALDO AL 31/12/2023	SALDO AL 31/12/2022
ACTIVOS		\$ 3.461.203	\$ 1.202.140
ACTIVO CORRIENTE		\$ 3.257.278	\$ 953.866
RECURSOS DISPONIBLES		\$ 73.262	\$ 284.978
Disponibilidades en Moneda Nacional	4	\$ 17.797	\$ 276.603
Disponibilidades en Moneda Extranjera	4	\$ 0	\$ 0
Anticipos de Fondos	4	\$ 55.465	\$ 8.375
BIENES FINANCIEROS		\$ 3.184.016	\$ 668.888
Inversiones Financieras	7	\$ 0	\$ 0
Cuentas por Cobrar Con Contraprestación	5	\$ 634.048	\$ 520.673
Cuentas por Cobrar Sin Contraprestación	6	\$ 175.511	\$ 147.238
Préstamos	8	\$ 0	\$ 0
Deudores Varios	9	\$ 2.374.457	\$ 977
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros	10	\$ 0	\$ 0
EXISTENCIAS		\$ 0	\$ 0
OTROS ACTIVOS CORRIENTES		\$ 0	\$ 0
ACTIVO NO CORRIENTE		\$ 203.925	\$ 248.274
BIENES FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0
Inversiones Financieras		\$ 0	\$ 0
Cuentas por Cobrar Con Contraprestación		\$ 0	\$ 0
Cuentas por Cobrar Sin Contraprestación		\$ 0	\$ 0
Préstamos		\$ 0	\$ 0
Deudores Varios		\$ 0	\$ 0
Deterioro Acumulado de Bienes Financieros		\$ 0	\$ 0
INVERSIONES ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS		\$ 0	\$ 0

BIENES DE USO		\$ 123.380	\$ 167.729
Terrenos		\$ 0	\$ 0
Edificaciones Institucionales		\$ 0	\$ 0
Infraestructura Pública		\$ 0	\$ 0
Bienes de Uso en Leasing		\$ 0	\$ 0
Bienes Concesionados		\$ 0	\$ 0
Bienes de Uso en Curso		\$ 0	\$ 0
Otros Bienes de Uso	12	\$ 902.749	\$ 879.478
Depreciación Acumulada de Bienes De Uso	12	\$ -779.369	\$ -711.749
Deterioro Acumulado de Bienes De Uso		\$ 0	\$ 0
BIENES INTANGIBLES		\$ 80.545	\$ 80.545
Bienes Intangibles	14	\$ 398.442	\$ 398.442
Amortización Acumulada de Bienes Intangibles	14	\$ -317.897	\$ -317.897
Deterioro Acumulado de Bienes Intangibles		\$ 0	\$ 0
PROPIEDADES DE INVERSIÓN		\$ 0	\$ 0
Propiedades de Inversión		\$ 0	\$ 0
Depreciación Acumulada de Propiedades de Inversión		\$ 0	\$ 0
Deterioro Acumulado de Propiedad de Inversión		\$ 0	\$ 0
ACTIVOS BIOLÓGICOS		\$ 0	\$ 0
Activos Biológicos		\$ 0	\$ 0
Depreciación Acumulada de Activos Biológicos		\$ 0	\$ 0
Deterioro Acumulado de Activos Biológicos		\$ 0	\$ 0
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES		\$ 0	\$ 0
PASIVOS		\$ 799.629	\$ 770.041
PASIVO CORRIENTE		\$ 799.629	\$ 770.041
DEUDA CORRIENTE		\$ 402.252	\$ 277.830
Depósitos de Terceros	18	\$ 402.252	\$ 277.830
DEUDA PÚBLICA		\$ 0	\$ 0
Deuda Pública Interna		\$ 0	\$ 0
Deuda Pública Externa		\$ 0	\$ 0

OTRAS DEUDAS		\$	397.377	\$	492.211
Cuentas Por Pagar Con Contraprestación	20	\$	251.778	\$	346.612
Cuentas Por Pagar Sin Contraprestación	21	\$	0	\$	0
Provisiones	22	\$	0	\$	0
Obligaciones por Beneficios de los Empleados	23	\$	145.599	\$	145.599
Pasivos por Leasing	24	\$	0	\$	0
Pasivos por Concesiones	25	\$	0	\$	0
Otros Pasivos	26	\$	0	\$	0
PASIVO NO CORRIENTE		\$	0	\$	0
DEUDA PÚBLICA		\$	0	\$	0
Deuda Pública Interna		\$	0	\$	0
Deuda Pública Externa		\$	0	\$	0
OTRAS DEUDAS		\$	0	\$	0
Provisiones		\$	0	\$	0
Obligaciones por Beneficios a los Empleados		\$	0	\$	0
Pasivos por Leasing		\$	0	\$	0
Pasivos por Concesiones		\$	0	\$	0
Cuentas Por Pagar Con Contraprestación		\$	0	\$	0
Cuentas Por Pagar Sin Contraprestación		\$	0	\$	0
PATRIMONIO		\$	2.661.575	\$	432.099
PATRIMONIO DEL ESTADO		\$	2.661.575	\$	432.099
Patrimonio Institucional		\$	0	\$	0
Resultados Acumulados		\$	432.099	\$	298.408
Resultado del Ejercicio		\$	2.229.476	\$	133.691
INTERESES MINORITARIOS		\$	0	\$	0

ESTADO DE RESULTADO

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Miles de Pesos

MINISTERIO DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GENERO
SUBSECRETARÍA DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

12 Abril 2024

JEFE DE SERVICIO

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

01 Abril 2024

JEFE DE ÁREA

CUENTAS	NOTAS	SALDO AL 31/12/2023	SALDO AL 31/12/2022
INGRESOS		\$ 11.477.537	\$ 7.952.840
INGRESOS POR IMPUESTOS E IMPOSICIONES PREVISIONALES		\$ 0	\$ 0
Impuestos		\$ 0	\$ 0
Imposiciones Previsionales		\$ 0	\$ 0
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS		\$ 11.318.485	\$ 7.703.272
Transferencias Corrientes		\$ 85.619	\$ 54.289
Transferencias de Capital		\$ 0	\$ 0
Aporte Fiscal		\$ 11.232.866	\$ 7.648.983
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DE GESTIÓN ORDINARIA		\$ 0	\$ 0
Venta Neta de Bienes		\$ 0	\$ 0
Prestaciones de Servicios		\$ 0	\$ 0
RENTAS DE LA PROPIEDAD		\$ 0	\$ 0
Arriendos		\$ 0	\$ 0
VENTA NETA DE OTROS BIENES		\$ 0	\$ 0
Venta de Bienes de Uso		\$ 0	\$ 0
Venta de Bienes de Uso Por Actividades Discontinuadas		\$ 0	\$ 0
Venta de Propiedades de Inversión		\$ 0	\$ 0
Venta de Bienes Intangibles		\$ 0	\$ 0
Venta de Activos Biológicos		\$ 0	\$ 0
INGRESOS FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0
Participaciones en Instrumentos de Patrimonio		\$ 0	\$ 0
Participación en el Resultado de Asociadas y Negocios Conjuntos		\$ 0	\$ 0

Intereses		\$ 0	\$ 0
Venta o rescate de Bienes Financieros		\$ 0	\$ 0
Reversión de Deterioro		\$ 0	\$ 0
OTROS INGRESOS		\$ 159.052	\$ 249.568
Multas		\$ 0	\$ 0
Otros		\$ 159.052	\$ 249.568
GASTOS		\$ 9.248.061	\$ 7.819.149
GASTOS EN PERSONAL		\$ 6.225.239	\$ 5.436.332
Personal de Planta		\$ 2.359.110	\$ 2.167.137
Personal de Contrata		\$ 3.459.129	\$ 2.817.395
Personal a Honorarios		\$ 335.724	\$ 348.918
Otros		\$ 71.276	\$ 102.882
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		\$ 2.463.548	\$ 1.885.945
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		\$ 0	\$ 145.599
TRANSFERENCIAS OTORGADAS		\$ 451.878	\$ 88.165
Transferencias Corrientes		\$ 451.878	\$ 88.165
Transferencias de Capital		\$ 0	\$ 0
Aporte Fiscal		\$ 0	\$ 0
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN		\$ 67.620	\$ 105.526
Depreciación de Bienes		\$ 67.620	\$ 104.814
Amortización de Bienes Intangibles		\$ 0	\$ 712
BAJAS DE BIENES		\$ 0	\$ 399
DETERIORO		\$ 0	\$ 0
GASTOS FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0
Intereses		\$ 0	\$ 0
Deterioro de Bienes Financieros		\$ 0	\$ 0
Otros		\$ 0	\$ 0
OTROS GASTOS		\$ 39.776	\$ 157.183
VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0
OPERACIONES DE CAMBIO		\$ 0	\$ 0

RESULTADO DEL EJERCICIO		\$ 2.229.476	\$ 133.691
INTERESES MINORITARIOS		\$ 0	\$ 0

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

12 Abril 2024

JEFE DE SERVICIO

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

MINISTERIO DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO
SUBSECRETARÍA DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO

Programa Presupuestario 01

Moneda Nacional

Miles de Pesos

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

01 Abril 2024

JEFE DE ÁREA

INGRESOS		NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
01	IMPUESTOS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$ 10	\$ 10	\$ 85.619	\$ 0	\$ 85.619
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		\$ 11.208	\$ 51.841	\$ 159.052	\$ 69.160	\$ 89.892
09	APORTE FISCAL		\$ 9.137.870	\$ 9.016.292	\$ 8.159.168	\$ 8.159.168	\$ 0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		\$ 10	\$ 10	\$ 667.911	\$ 33.863	\$ 634.048
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
14	ENDEUDAMIENTO		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
SUBTOTALES			\$ 9.149.098	\$ 9.068.153	\$ 9.071.750	\$ 8.262.191	\$ 809.559
15	SALDO INICIAL DE CAJA		\$ 10	\$ 8.125			
TOTALES			\$ 9.149.108	\$ 9.076.278	\$ 9.071.750	\$ 8.262.191	\$ 809.559

GASTOS		NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL		\$ 6.131.051	\$ 6.291.051	\$ 6.225.239	\$ 6.225.239	\$ 0
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		\$ 2.778.879	\$ 2.206.649	\$ 2.183.502	\$ 2.001.061	\$ 182.441
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0

24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$ 141.555	\$ 93.720	\$ 93.720	\$ 93.720	\$ 0
25	INTEGROS AL FISCO		\$ 11.208	\$ 51.841	\$ 39.776	\$ 39.776	\$ 0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
27	APORTE FISCAL LIBRE		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
28	APORTE FISCAL PARA EL SERVICIO DE LA DEUDA		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$ 86.405	\$ 86.405	\$ 84.082	\$ 75.812	\$ 8.270
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
32	PRÉSTAMOS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
34	SERVICIO DE LA DEUDA		\$ 10	\$ 346.612	\$ 346.612	\$ 346.612	\$ 0
SUBTOTALES			\$ 9.149.108	\$ 9.076.278	\$ 8.972.931	\$ 8.782.220	\$ 190.711
35	SALDO FINAL DE CAJA		\$ 0	\$ 0			
TOTALES			\$ 9.149.108	\$ 9.076.278	\$ 8.972.931	\$ 8.782.220	\$ 190.711

Programa Presupuestario 02

Moneda Nacional

Miles de Pesos

INGRESOS		NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
01	IMPUESTOS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$ 10	\$ 10	\$ 85.619	\$ 0	\$ 85.619
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		\$ 11.208	\$ 51.841	\$ 159.052	\$ 69.160	\$ 89.892

09	APORTE FISCAL		\$ 9.137.870	\$ 9.016.292	\$ 8.159.168	\$ 8.159.168	\$ 0
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		\$ 10	\$ 10	\$ 667.911	\$ 33.863	\$ 634.048
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
14	ENDEUDAMIENTO		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
SUBTOTALES			\$ 9.149.098	\$ 9.068.153	\$ 9.071.750	\$ 8.262.191	\$ 809.559
15	SALDO INICIAL DE CAJA		\$ 10	\$ 8.125			
TOTALES			\$ 9.149.108	\$ 9.076.278	\$ 9.071.750	\$ 8.262.191	\$ 809.559

GASTOS		NOTAS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
			INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL		\$ 6.131.051	\$ 6.291.051	\$ 6.225.239	\$ 6.225.239	\$ 0
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		\$ 2.778.879	\$ 2.206.649	\$ 2.183.502	\$ 2.001.061	\$ 182.441
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		\$ 141.555	\$ 93.720	\$ 93.720	\$ 93.720	\$ 0
25	INTEGROS AL FISCO		\$ 11.208	\$ 51.841	\$ 39.776	\$ 39.776	\$ 0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
27	APORTE FISCAL LIBRE		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
28	APORTE FISCAL PARA EL SERVICIO DE LA DEUDA		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		\$ 86.405	\$ 86.405	\$ 84.082	\$ 75.812	\$ 8.270
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
32	PRÉSTAMOS		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0
34	SERVICIO DE LA DEUDA		\$ 10	\$ 346.612	\$ 346.612	\$ 346.612	\$ 0
SUBTOTALES			\$ 9.149.108	\$ 9.076.278	\$ 8.972.931	\$ 8.782.220	\$ 190.711
35	SALDO FINAL DE CAJA		\$ 0	\$ 0			

TOTALES		\$ 9.149.108	\$ 9.076.278	\$ 8.972.931	\$ 8.782.220	\$ 190.711
---------	--	--------------	--------------	--------------	--------------	------------

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Miles de Pesos

MINISTERIO DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GENERO
SUBSECRETARÍA DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

12 Abril 2024

JEFE DE SERVICIO

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

01 Abril 2024

JEFE DE ÁREA

CUENTAS	NOTAS	AL 31/12/2023	AL 31/12/2022
VARIACIÓN DE FONDOS PRESUPUESTARIOS		\$ -335.825	\$ 187.359
FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES OPERACIONALES		\$ 52.736	\$ 628.586
INGRESOS OPERACIONALES PRESUPUESTARIOS		\$ 11.302.026	\$ 7.806.166
Impuestos		\$ 0	\$ 0
Imposiciones Previsionales		\$ 0	\$ 0
Transferencias Corrientes		\$ 0	\$ 0
Rentas de la Propiedad		\$ 0	\$ 0
Ingresos de Operación		\$ 0	\$ 0
Otros Ingresos Corrientes		\$ 69.160	\$ 157.183
Aporte Fiscal		\$ 11.232.866	\$ 7.648.983
Transferencias Para Gastos de Capital		\$ 0	\$ 0
GASTOS OPERACIONALES PRESUPUESTARIOS		\$ 11.249.290	\$ 7.177.580
Gastos en Personal		\$ 6.225.239	\$ 5.436.332
Bienes y Servicios de Consumo		\$ 2.159.229	\$ 1.495.900
Prestaciones de Seguridad Social		\$ 0	\$ 0
Transferencias Corrientes		\$ 2.825.046	\$ 88.165
Integros al Fisco		\$ 39.776	\$ 157.183
Otros Gastos Corrientes		\$ 0	\$ 0
Aporte Fiscal Libre		\$ 0	\$ 0
Aporte Fiscal Para el Servicio de la Deuda		\$ 0	\$ 0
Transferencias de Capital		\$ 0	\$ 0
Servicio de la Deuda Intereses y Otros Gastos Financieros		\$ 0	\$ 0
FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		\$ -41.949	\$ -62.251
INGRESOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN PRESUPUESTARIA		\$ 33.863	\$ 18.501

Venta de Activos Financieros		\$ 0	\$ 0
Venta de Activos No Financieros		\$ 0	\$ 0
Recuperación de Préstamos		\$ 33.863	\$ 18.501
GASTOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN PRESUPUESTARIA		\$ 75.812	\$ 80.752
Adquisición de Activos Financieros		\$ 0	\$ 0
Adquisición de Activos No Financieros		\$ 75.812	\$ 80.752
Iniciativas de Inversión		\$ 0	\$ 0
Préstamos		\$ 0	\$ 0
FLUJOS ORIGINADOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		\$ -346.612	\$ -378.976
INGRESOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN PRESUPUESTARIA		\$ 0	\$ 0
Endeudamiento		\$ 0	\$ 0
GASTOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN PRESUPUESTARIA		\$ 346.612	\$ 378.976
Servicio de la Deuda		\$ 346.612	\$ 378.976
VARIACIÓN DE FONDOS NO PRESUPUESTARIOS		\$ 77.018	\$ 70.279
MOVIMIENTOS ACREEDORES		\$ 1.974.359	\$ 1.620.944
MOVIMIENTOS DEUDORES		\$ 1.897.341	\$ 1.550.665
VARIACIÓN NETA DEL EFECTIVO		\$ -258.806	\$ 257.638
Saldo Inicial de Disponibilidades		\$ 276.603	\$ 18.965
Saldo Final de Disponibilidades		\$ 17.797	\$ 276.603

VARIACIÓN DE FONDOS NO PRESUPUESTARIOS

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Miles de Pesos

MINISTERIO DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GENERO

SUBSECRETARÍA DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO

CUENTAS	NOTAS	AL 31/12/2023	AL 31/12/2022
MOVIMIENTOS ACREEDORES (CRÉDITOS)		\$ 1.974.359	\$ 1.620.944
Cuentas Deudoras		\$ 212.974	\$ 84.332
Anticipos de Fondos		\$ 212.974	\$ 84.332

Ajustes a Disponibilidades - Activo		\$ 0	\$ 0
Remesas Otorgadas		\$ 0	\$ 0
Aplicación de Fondos en Administración		\$ 0	\$ 0
Fondos Especiales		\$ 0	\$ 0
Cuentas Acreedoras		\$ 1.761.385	\$ 1.536.612
Depósitos de Terceros		\$ 1.761.385	\$ 1.536.612
Ajustes a Disponibilidades - Pasivo		\$ 0	\$ 0
Remesas Recibidas		\$ 0	\$ 0
MOVIMIENTOS DEUDORES (DÉBITOS)		\$ 1.897.341	\$ 1.550.665
Cuentas Deudoras		\$ 260.377	\$ 80.122
Anticipos de Fondos		\$ 260.377	\$ 80.122
Ajustes a Disponibilidades - Activo		\$ 0	\$ 0
Remesas Otorgadas		\$ 0	\$ 0
Aplicación de Fondos en Administración		\$ 0	\$ 0
Fondos Especiales		\$ 0	\$ 0
Cuentas Acreedoras		\$ 1.636.964	\$ 1.470.543
Depósitos de Terceros		\$ 1.636.964	\$ 1.470.543
Ajustes a Disponibilidades - Pasivo		\$ 0	\$ 0
Remesas Recibidas		\$ 0	\$ 0

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Miles de Pesos

MINISTERIO DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GENERO

SUBSECRETARÍA DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GÉNERO

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

12 Abril 2024

JEFE DE SERVICIO

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

01 Abril 2024

JEFE DE ÁREA

AÑO 2023	NOTAS	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	RESULTADOS ACUMULADOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	TOTAL PATRIMONIO
Saldo al 01/01/2023		\$ 0	\$ 298.408	\$ 133.691	\$ 432.099
Ajustes por corrección de errores			\$ 0		\$ 0
Cambios en políticas contables			\$ 0		\$ 0
Otros aumentos/disminuciones		\$ 0	\$ 0		\$ 0
Traspaso a Resultados Acumulados			\$ 133.691	\$ -133.691	\$ 0
Resultado del Ejercicio				\$ 2.229.476	\$ 2.229.476
Total Cambios en el Patrimonio		\$ 0	\$ 133.691	\$ 2.095.785	\$ 2.229.476
Saldo al 31/12/2023		\$ 0	\$ 432.099	\$ 2.229.476	\$ 2.661.575

AÑO 2022	NOTAS	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	RESULTADOS ACUMULADOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	TOTAL PATRIMONIO
Saldo al 01/01/2022		\$ 0	\$ 77.854	\$ 220.554	\$ 298.408
Ajustes por corrección de errores			\$ 0		\$ 0
Cambios en políticas contables			\$ 0		\$ 0
Otros aumentos/disminuciones		\$ 0	\$ 0		\$ 0
Traspaso a Resultados Acumulados			\$ 220.554	\$ -220.554	\$ 0
Resultado del Ejercicio				\$ 133.691	\$ 133.691
Total Cambios en el Patrimonio		\$ 0	\$ 220.554	\$ -86.862	\$ 133.691
Saldo al 31/12/2022		\$ 0	\$ 298.408	\$ 133.691	\$ 432.099

























[illegible]





















[illegible]























[illegible]









[illegible]















[illegible]